« Verum postea consultius visum Ecclesiæ præfatas civiles leges, pluribus sæculis a se aut approbatas aut toleratas, corrigere et abrogare; statuitque ut deinceps nuptiarum validitas a solo penderet contrahentium consensu, nequaquam autem a nutu eorum sub quorum dominio vel potestate contrahentes existunt; quod generatim sancitum legitimus in cap. *Cum locum*, ex. De sponsalibus et matrim in cap. *Licet*, et in cap. *Tua*, De sponsa duorum; speciatim vero de servis rescriptis Adrianus papa (115) ad archiepisco-

Hoc pacto auctor decretalis dicendus foret Adrianus I, qui an. 772 pontifex fuit creatus.